

"Konik zwierzyniecki" na rynku starej Warszawy

(Od własnego korespondenta).
WARSZAWA 4. V. Wist, a waleczny dowódca, przystrojeny w ubiór sabiego naczelnika tatarskiego a tryumfem wprowadzony został do miasta, witany okrzykami radości i podejmowany gościnnie przez ocalałych i tatarskiego rosojła obywateli.

Na pamiątkę tego wydarzenia „konik zwierzyniecki” rok rocznie harcował po mieście i stał się tradycją... Przepomniano ją wczoraj w Warszawie — w dzień Święta Narodowego.

Prawdziwa atrakcja wczorajszego Święta Narodowego, która wyrzuciła się z oszronionych zabaw oryginalnością pomysłu, była niewątpliwie t. zw. „konik zwierzyniecki”, urządzony z inicjatywy K. Kowalewskiego Związku młodzieży ziemiejskiej i przemysłowej.

Tradycyjna ta zabawa krakowska, sięgająca czasów Leszka Czarnego, która po raz pierwszy w Warszawie zainscenizowano, wywołała silne wrażenie na publiczności.

O godz. 5-ej po poł. z domu Fukierów na Starem Mieście wyruszył przy dźwiękach kapeli janczarskiej, na wspaniałym białym rumaku, tradycyjny Tatarzyn w jaskrawych szatach, z buławą w ręku. Za nim podążał barwny orszak — świta Tatarska z błękitnymi i półkłęskami w diadymach.

W tańcach i podskokach, które wywoływały wiele zadowolonych i śmiechu wśród niezliczonych tłumów, Tatarzyn udał się wokół Rynku do kamienicy Baryczków, gdzie w imieniu Tow. opieki nad zabytkami przeszłości powitał „gozotyckiego” gościa dr. Kłyszewski, ofiarując pamiątkowe wydawnictwa.

Następnie orszak udał się Kamiennymi Schodkami do domu profesora uniwersytetu przy ul. Brzozowej, gdzie również grono pan witalo tradycyjnego Tatarzyna, stamtąd udano się do gmachu P. K. O. nad Wisłą, gdzie witał Tatarzyna pp. minister Lindę oraz posłowie Kozicki i Sądziwicz, jak również pp. Kornel Makuszyński, Skoczylas, Ostrowski, Dziekoński, ksiądz kapłan Niemira, Okuń i inni mieszkańcy okolicy staromiejskiej.

Po tych oryginalnych harcach orszak powrócił do domu Fukierów, gdzie był podejmowany z łańcuchem gościnności młodzieży z plwicy Fukiera.

Publiczność warszawskiej, która — co najwyżej — lajkoniła zna z „Pana Twardowskiego” lub „Skalmierzanek”, warto przypomnieć genezę tego zwyczaju, który łączy się z napadem tatarów na Kraków.

Za czasów panowania Leszka Czarnego tatarzy po raz trzeci grasując po Polsce, posunęli się pod same mury wawelskie, pustosząc przez nich dwukrotnie ogień i mieczem za Bolesława Wstydliwego. Trwoga opanowała miasto, nawet zdolność do boju i męstwo się zachwiało.

Wtem jeden z oszronionych „włoczków zwierzynieckich”, zagrzany odwiec, porwał chorągiew i krzyknął: „Za mną, bracia, uderzmy na tych zbrojów, gińmy, a nie pozwólmy im bezkarnie nachodzić naszej ziemi”. Obudził zapał i na czele ludu pośpieszył na Zwierzyniec. W parę godzin załano trupami wybrzeża

Władysław w komitecie zjazdu — Kredytowa 3, a następnie w kasie Opery.

Włamanie do konsulatu rumuńskiego w Berlinie
BERLIN 3. 5. — Tel. wł. — Ubiegłej nocy dokonano włamania do konsulatu rumuńskiego w Berlinie. Włamywacze rozbili kase ogniotrwałą i zabrali z niej szereg ważnych dokumentów oraz znaczną sumę pieniężną. Przewinszczają, iż włamania dokonano z pobudek politycznych. Policja jest na tropie złoczyńców.

Zjazd gazowników i wodociągowców rozpoczął się w Warszawie
WARSZAWA 4. V. Dzisiaj o godz. 10-ej rano w sali Rady miejskiej rozpoczyna obrady 7-ty zjazd gazowników i wodociągowców polskich. Na zjeździe w 15-tu referatach poruszone zostaną tematy z dziedziny gazownictwa i wodociągownictwa, oraz naukowe i techniczne, mające znaczenie dla ogółu techników.

Co się odwiecze, to nie uciecze
Po 10 latach Rosja ale już sowiecka zwraca akta osobowe b. pracowników na „gosudarstwiennoj służbie”

MASZYNA PIEKIELNA Trojanowskiego

przyczyniła się do wykrycia organizacji terrorystów pozostających na żołdzie obcego mocarstwa

WARSZAWA 4. V. Czesła Trojanowskiego, konstruktor maszyny piekielnej, aresztowany w ubiegły piątek, mimowolnie przysłużył się ojczyźnie, gdyż dzięki wybuchowi na Starem Mieście wczoraj wpadły na trop wielkiej organizacji dywersyjno-szpiegowskiej, finansowanej przez Moskwę. Wczoraj aresztowano szereg osób, między którymi znalazła się pewna rosjanka, b. artystka dramatyczna, ożeniona z polakiem.

Szczegóły śledztwa narazie nie mogą być ujawnione. Władze mają w ręku dowody, które niewątpliwie doprowadzą do wyłapania kompanii Trojanowskiego.

W BIEGU ŁÓDŹ - WARSZAWA ZWYCIĘŻYŁA SZTAFETA WARSZAWSKA

Pozdrowienie z Łodzi wręczył p. Prezydentowi Forys z „Warszawianki”

(Od specjalnego sprawozdawcy)
czył p. Prezydentowi adres komitetu Daru Narodowego m. Łodzi. P. Prezydent spytał się Forysia, jak mu się biegło, oraz wręczył mu dla W. O. Z. L. A. pamiątkową statuetkę.

Szelestowski, kończący bieg w sztafecie O. K. Nr. 1 przybił adres do p. ministra wojny, a Kostrzewski z A. Z. S. — dla prezydenta miasta Jabłonńskiego.

Organizacyjnie — poza drobne mi uchybieniami, bieg odbył się poprawnie i dla miasteczek, przez które przechodziła trasa, był rzeczywistym wielkim ewenementem.

Mimo to nie obyło się bez różnych incydentów. Tak więc pod Łodzią auto z zawodnikami wpadło do rowu. Na szczęście obyło się bez wypadku.

Pozatem jednego zawodnika pokłeszczyli kmiotkowie, uważając człowieka w kostiumie sportowym za stwór, mający wie le wspólnego z samym antychrystem.

W Krakowie

KRAKÓW 3. 5. — Tel. wł. — Uroczystości święta narodowego z powodu ulewnej deszczu ograniczyć musiano do tradycyjnego nabożeństwa w katedrze na Wawelu, na którym obecni byli przedstawiciele władz i delegaci instytucji. Natomiast mszę połową na błoniach oraz zapowiedzianą defiladę musiano odwołać.

W południe odbyła się jedynie uroczystość dekorowania specjalnymi medalami 30 pracowników warsztatów wojskowych, którzy wyróżnili się nieskazitelną pracą dla wojska.

We Lwowie

LWÓW 3. 5. — Tel. wł. — Uroczystości 3-go maja odbyły się ściśle wedle ułożonego zgo ry programu i dzięki pięknej pogodzie wypadły imponująco.

W Katowicach

KATOWICE 3. 5. Obchód święta narodowego pomimo niesprzyjającej pogody wypadł bardzo okazale. Po nabożeństwie połowem w parku Kościuski rozwinął się imponujący pochód, w którym wzięło udział wojsko, policja, wycieczka obrońców Lwowa, szkoły harcerzy i t. d.

Po przemówieniach na rynku pochód przeszedł przez miasto i rozwiązał się. W czasie mszy połowej przedstawiciele obrońców Lwowa udekorowali sztandar powstańców Górnośląskich honorowym krzyżem obrony Lwowa. (A. W.)

Lwów, jak Warszawa posiada płytę ku czci Nieznanego Żołnierza

Ze Lwowa telefonują: Nocy ubiegłej nieznaną jakiego rzece złożyły u stóp pomnika Adama Mickiewicza na placu Marjackim wielką płytę kamienną z wyrytym na niej krzyżem walecznych i napisem: „Nieznanejmu Żołnierzowi cześć!”

Ten niespodziewany dar anonimowy uświetnił program święta narodowego, Lwów bowiem czując pamięć konstytucji 3 maja składał hołd swoim bohaterom, pokrywając kamień ku czci Nieznanego Żołnierza stosem kwieciami.

Aresztowanie uczestników zbrodni pod Starogardem

TORUŃ 3. 5. Dochodzenia w sprawie katastrofy kolejowej pod Starogardem donarwały do aresztowania 2 osób pod zarzutem udziału w zbrodni.

Jeszcze jedna katastrofa lotnicza

Nasz krakowski korespondent był do opuszczenia się na stemię i podczas lądowania uległ poważnemu uszkodzeniu. Wskutek wypadku obserwator został ciężko ranny, pilot natomiast wyszedł bez szwanku.

Otwarcie targów w Poznaniu

POZNAŃ 3. 5. Dzisiaj rano nastąpiło otwarcie międzynarodowego targu w Poznaniu w obecności przedstawicieli lokalnych władz i społeczeństwa.

Tajemnice propagandy bolszewickiej demaskuje Wa ykan

PARYŻ 3. 5. — Tel. wł. — „Journal” donosi z Rzymu, iż Watykan przyszedł w posiadanie ciekawych dokumentów, demaskujących system propagandy komunistycznej, uprawianej przez bolszewików moskiewskich.

Korespondencja z Moskwy z zagranicznymi placówkami bolszewickimi prowadzona jest za pomocą tajnego szyfru. Za wydanie klucza szyfrowego grozi kara śmierci. Klucz szyfrowy posiada specjalne znaki dla Włoch. Mussolini oznaczony jest numerem 51.

PRZECIW Hindenburgowi i Hohenzollernom

BUKARESZT 3. 5. — Tel. wł. — Rząd rumuński postanowił w związku z wyborem Hindenburga na prezydenta Niemiec — powiększyć budżet wojskowy Rumunii o 25 proc.

Bombiści sofijscy przed sądem

SOFJA 3. 5. W toku śledztwa oskarżony Fridman zeznał, że tajne organizacje komunistyczne miały na celu sowjetyzację Bułgarii. Dla regularnej działalności propagandystycznej kraj był podzielony z początku na 3 okręgi, a mianowicie Sofja, Warna i Plovdir, a następnie na 5 okręgów.

Nazarenus w Warszawie Nowy warszawski korespondent „Rosty”

Nowy kierownik sowieckiej misji handlowej w Polsce, p. Nazarenus, przybył do Warszawy. Dotychczasowy korespondent warszawski sowieckiej urzędowej agencji telegraficznej „Rosta” p. Kowalski, został odwołany. Jego następcą mianowano pana Bem-Webb, który przybył już do Warszawy.

Burmistrze wypędzają dyrektorów z teatrów

Maluczko a sami zechcą grać zam'ast aktorów
Sędzi dyrektorów teatrów, prowadzonych przez miasta wybuchła istna rewolucja.

Za przyłączeniem Austrii do Niemiec

WIEDŃ 3. 5. — Tel. wł. — Odżyły się tu liczne manifestacje za przyłączeniem Austrii do Niemiec.

ARYSTOKRACI rosyjscy na emigracji

PARYŻ 3. 5. — Tel. wł. — Syn sławnego pisarza rosyjskiego hr. Tolstoja utworzył pod Paryżem szkołę jazdy konnej.

Nowy lokal ambasady polskiej w Paryżu

PARYŻ 3. 5. W obecności przybyłego z Warszawy ministra Bertoniiego odbyło się otwarcie nowego lokalu ambasady polskiej w Paryżu.

Zboże amerykańskie mlec się będzie w młynach polskich

Ministerstwo przemysłu i handlu opracowuje szereg rozporządzeń, mających na celu zabezpieczenie naszego bilansu handlowego przed dalszym deficytem.

W Berlinie

BERLIN 3. 5. Z okazji uroczystości 3 maja odbyło się w poselstwie polskiem uroczyste przyjęcie, w którym wzięło udział liczne reprezentowane korpus dyplomatyczny. (AW)

100 milionów dolarów dla Włoch

NOWY JORK 3. 5. Amerykańscy bankierzy zamierzają udzielić Włochom pożyczki w wysokości 100 mil. dolarów.

Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia Delegatów Okręgu Polskiego Czerwonego Krzyża.

Pobór do wojska w Województwie Białostockim

(b) Dowódca...
 Białostockim od 25,5 do 27,6...
 24 i 25 VI, miasteczko Brańsk od 3,6 do 6,6, Siemiatycze od 9,6 do 17,6, Białowież 19,6 do 22,6, pow. Grózieński od 22,5 do 27,6, miasto Kryki od 22,5 do 30,5, miasto Skitki 3,6 do 12,6, pow. Kolneński od 16,6 do 30,6, Łomża od 15,5 do 15,6, Ostrołęka od 10,6 do 30,6, Czerwony Bór od 14,5 do 8,6, Suwałki od 18,5 do 4,6, Suwałki 18,5 do 18,6, miasto Suwałki 18,5 do 9,6, do 12,6 do 16,6, Szarajki od 2,6 do 17,6, Wąsoszki od 25,5 do 18,6, Wysoko-Mazowiecki od 25,5 do 10,6.

Walnego Zgromadzenia Delegatów Okręgu Białostockiego Polskiego Czerwonego Krzyża z dnia 26 kwietnia 1925 r.

W dniu 26 kwietnia 1925 r. w Bielsku Podlaskim odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Okręgu Białostockiego Polskiego Czerwonego Krzyża. Wzięło udział 12 delegatów z Oddziałów: 1. Bielski Podlaski, 2. Grodzieński, 3. Ostrowski Mazowiecki, 4. Sokółki, 5. Suwałki, 6. Wysoko-Mazowiecki. Prezes p. Dobrzyński odczytał sprawozdanie z działalności Zarządu Okręgu w okresie od 1 lipca r. b. do 1 lipca bieżącego.

powrotu z wyznaczonych letnich kolumn Zarządu i wybrani do wydziału Preesa, można było przystąpić do organizacji Oddziału i tak funkcjonalność Oddziału jest ten fakt, że Okręg Białostocki zaczął funkcjonować normalnie dopiero w drugiej połowie listopada r. z.

Zarząd Główny przekazał Okręgowi 12 Oddziałów. Z tych 12 Oddziałów w funkcjonalności zaledwie 6, a pozostałe były nieczynne. Podczas 6 miesięcy czynności Oddziału, udało się Zarządowi pobudzić do życia jeszcze 3 Oddziały i powołać do życia dwa w Bielsku Podlaskim i Ostrowie Mazowieckim.

Obecnie Okręg liczy 13 Oddziałów, z których tylko 2 w Kolnie i Łomży nie dają znaku życia.

Na zastępców z Białegostoku:
 1. Łuszczewski Marian
 2. Łuszczewski Witold
 3. Majewski Bronisława
 4. dr. Zabłocki Adam

z prowincji:
 5. dr. Nontewicz z Suwałk
 6. Łuszczewski Witold z Wysoko-Mazowiecki.

Na Członków Komisji Rewizyjnej:
 z Białegostoku:
 1. Butkiewicz Józef
 2. Wiczorek Roman
 3. Wojna Leopold

z prowincji:
 4. kapitan Lech z Grodna
 5. Nowicki Bolesław z Brańska

Zarząd Okręgu odbył 6 plenarnych posiedzeń i wedle dziennika podawczego zarejestrował 869 numerów.

Po odczytaniu sprawozdania p. Przewodniczący Walnego Zgromadzenia Delegatów odczytał dyskusję nad sprawozdaniem, a ponieważ nikt z obecnych do głosu się nie zapisał, przeto postawił wniosek, aby Walne Zgromadzenie Delegatów Okręgu Białostockiego Polskiego Czerwonego Krzyża sprawozdanie Zarządu przyjęło do zatwierdzenia wiadomości, — co zostało przez obecnych jednogłośnie przyjęte.

Przystępując do pktu 8 porządku dziennego p. Przewodniczący zapytał zebranych, w jaki sposób życzą sobie wybrać Członków Komisji Rewizyjnej i ich zastępców, a otrzymawszy za obecnych jednogłośnie odpowiedź, iż życzą sobie, aby wybory odbyły się przez akklamację, zaproponował zebranych podawanie nazwisk na Członków Komisji, ich zastępców, Członków Komisji Rewizyjnej i ich Zastępców.

Podane były następujące osoby na Członków Komisji Okręgu z Białegostoku:

Następnie, na wniosek delegata z Grodna p. Nontewicza, Walne Zgromadzenie zdecydowało zmienić porządek dzienny i przystąpić do rozprawy nad punktem 5 porządku dziennego, a mianowicie: pogotowia sanitarnego zabrał głos delegat Zarządu Głównego p. Podolak, który w krótkim zarysie referował zebranych o pracach mobilizacyjnych i o tym ostatecznym planie, który w porozumieniu z Ministerstwem Spraw Wojskowych winien być wykonany przez instytucje Polskiego Czerwonego Krzyża do 1 lipca r. b. Podług tego planu na Okręg Białostocki przypada w tym okresie dostarczyć 2 kolumny sanitarne, 7 punktów opatrunkowo-odzieżowych i przygotować rezerwę ze 125 sióstr.

Po przełowieniu o Podolaka zabrał głos prezes p. Dobrzyński, który zaproponował zebranych ustalić kolejność wykonania tego planu, a mianowicie: do końca roku bieżącego przygotować 2 kolumny, a zaopatrzenie 7 punktów opatrunkowo-odzieżowych odłożyć na pierwsze półrocze 1926 r. W imieniu zaś Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża w Białymstoku zadeklarował dostarczenie w tym roku 15 wozów.

Zebrani zgodzili się na proponowaną przez Prezesa p. Dobrzyńskiego kolejność realizacji planu, poczem przedstawiciele każdego z oddziałów zadeklarowali ilość wozów sanitarnych w chwili obecnej, obliczając po Tygodniu Polskiego Czerwonego Krzyża uzupełnienie obecnych deklaracji.

Oddział Polskiego Czerwonego Krzyża w Augustowie zadeklarował 3 wozy.

- z Białegostoku:
 1. Dr. Rychimowicz Konstanty
 2. Chłusiński Stefan
 3. Dobrzyński Wacław
 4. Giedroyciowa Anna
 5. Góra Karol
 6. Dr. Knapieński Bolesław
 7. Nowicki Jan
 8. Dr. Siemaszko Zygmunt
 9. Dr. Siemaszkowa Wiktoria
- z prowincji:
 10. Tymański Bolesław
 11. Tomaszewski Feliks
 12. Wysocki Aleksander
- z prowincji:
 13. Beresewicz Aleksander z Sokółki
 14. Dr. Jaworowski Jan z Augustowa
 15. Kretowicz Bronisław z Grajewa
 16. Dr. Higler Arkadiusz z Grodna
 17. dr. Russ Jan z Grodna
 18. dr. Talheim Aleksander z Grodna

Porządek dzienny Walnego Zgromadzenia Delegatów był następujący:
 1) Zgromadzenie zebranych.
 2) Wybór przewodniczącego, sekretarza i skarbnika.
 3) Sprawozdanie Zarządu.
 4) Powołanie uchwały, jako uchwały Okręgu od sprzecy znaczków Polskiego Czerwonego Krzyża przez Oddziały.
 5) Pogotowie sanitarne.
 6) Ustalenie ilości Członków Zarządu Okręgu.
 7) Powołanie uchwały, czy Zarząd Okręgu powinien być jednocześnie Zarządem Oddziału w Białymstoku.
 8) Wybór Członków Zarządu Okręgu i Komisji Rewizyjnej.
 9) Wolne wnioski.

Prezes p. Dobrzyński odczytał sprawozdanie w brzmieniu następującem:

Okręg Białostocki zatwierdzony został przez Komitet Główny Polskiego Czerwonego Krzyża na porządku dziennym w dniu 12 lipca 1924 r. W ciągu 12 dniach sierpnia tegoroczno odpowiednie zawiadomienia przesłane zostały do wszystkich Oddziałów, wchodzących w skład Okręgu Białostockiego.

Następnie, na posiedzeniu w dniu 16 lipca r. z. Zarząd Główny postanowił, aby do czasu wyborów Okręgowych Zarząd Oddziału w Białymstoku sprawował czynności Zarządu Okręgu.

Rekonstruowanie Okręgu nastąpiło w czasie największej karnizacji, kiedy nie można było zebrać quorum Zarządu i podjąć paromiesięcznej choroby Preesa Zarządu. Dopiero po

W tym celu w sposób wszystkich wozów zadeklarowano w chwili obecnej 34, a co do reszty ilości (26 wozów sanitarnych) nastąpi repartycja po Tygodniu Polskiego Czerwonego Krzyża.

Po dokonaniu tymczasowej repartycji, Przewodniczący przystąpił do punktu 4 porządku dziennego, tj. do ustalenia % wnoszących wnieśli Okręg od sprzedaży znaczków Polskiego Czerwonego Krzyża przez oddziały.

W sprawie tej były 2 wnioski: pierwszy na określenie tego

Bielsku Podlaskim	3 wozy
Grodnie	3
Ostrowie Mazowieckim	1
Sokółki	2
Suwałki	3
Wysoko-Mazowieckim	1

na 20, a drugi — na 15.

Głosowanie, jakie się w tej sprawie odbyło, dało przeważającą większość wnioskowi drugiemu, wobec czego uchwalony przez Walne Zgromadzenie % na rzecz Okręgu od sprzedaży znaczków Polskiego Czerwonego Krzyża przez Oddziały stanowią 15 proc.

Punkt 6 porządku dziennego zdecydowany był jednogłośnie przez Walne Zgromadzenie podług wniosku Prezesa p. Dobrzyńskiego, a mianowicie: że ogólna ilość Członków Komisji Okręgowego ustala się na 18, za-

Ulotne kartki.

Bywalczy kawiarni „Rt” mile zdziwieni są zabiegliwością dyrekcji, która nie szczędząc na kłopoty dla umienia chwil spędzanych w kawiarni zaangażowała pianistkę uczennicę konserwatorium krakowskiego p. Mery Rogali Lewicką. Przez to samo repertuar muzyczny stał na poziomie wysoko artystycznym, zwłaszcza jeśli się zważy, iż p. Lewicka posiada wyśmienitą technikę. Ton głęboki pełny a przytem subtelny i miękki, wkracza w dziedzinę wirtuozostwa.

P. Lewickiej sekunduje znany na gruncie białostockim muzyk p. Doktorowicz.

Najweselszy wieczór sezonu.

Będzie nim niewątpliwie „Wieczór humoru literackiego”.

Na program jego składają się działy: „Nasza prowincja”, „Redakcja”, „Technika”, (ze słynnym „Budzikiem”), „Biurokracja”, oraz „Kobieta”.

O tej ostatniej prelegent, p. Wacław Olszewski mówić będzie szczególnie gorąco.

Opowie przy tem coś niecoś o białostoczankach.

Zobaczymy co!

Zawody konne 10 p. ul. Litewskich.

W dn. 2 i 3 Maja odbyły się urządzone staranie w klubie sportowego 10 p. ul.

Pierwsze zawody konne.

w Białymstoku. Trzy konkursy hipiczne dla oficerów dwa — dla podoficerów, bieg myśliw dla oficerów, pokaz władania szablą i lancą, woltżerka złożyły się na

obfity i oiekawy program.

Zawiodła jednakże pierwszego dnia bo widownia smęciła pustkami. Drugi dzień był pod tym względem znacznie lepszy; prawie wszystkie miejsca zajęte.

Z jeźdźców wyróżnieni są:

rtin. Korczak i por. Paszkowski, z podoficerów: wachm. Bużycki — nadszycymajnym spokojnie doskonałym opanowaniem koni, stylem skoków, temi najważniejszymi i podstawowymi cechami sportu jeździeckiego. Wyniki następujące:

1 dzień: Konkurs hipiczny dla oficerów, 12 przeszkód do 1^{wo} wysokości.
 1. Rtm. Korczak Marjan — wał. gn. Igielnik.
 2. Por. Paszkowski Antoni — wał. gn. Dandy.

Konkurs hipiczny dla podoficerów, 12 przeszkód do 1 wys.
 1. Wachm. Bużycki Wacław —

wał. gn. Misjonarz
 2. Kapral Grzebański Antoni wał. gn. Monitor.
 Bieg myśliwski, 6 klas.
 1. Por. Okulicz Kazaryn M. Jan — kl. gn. Marta
 2. Rtm. Korczak Marjan wał. gn. Kramarz.

2 dzień: Konkurs hipiczny dla oficerów, 12 przeszkód do 1^{wo} wys.
 1. Por. Paszkowski Antoni — wał. gn. Dandy.
 2. Por. Paszkowski Antoni kl. gn. Morela.

Konkurs hipiczny dla podoficerów, 12 przeszkód do 1^{wo} wysokości.
 1. Plut szwadronu pionierów — Podgórski — kl. Mysza i wachm. Bużycki Wacław — wał. gn. Mosjonarz.
 2. Wachm. Jęgoździński Józef — wał. gn. Gigant.

Konkurs hipiczny dla oficerów, 12 przeszkód do 1^{wo} wys.
 1. Rtm. Korczak Marjan — wał. gn. Igielnik.
 2. Rtm. Korczak Marjan — wał. gn. Faun.

Jury sianowit: 1 dzień:
 Pułkownik Ostrowski
 Pułk. Łada Zabłocki
 Rtm. Chrzastowski
 Rtm. Kerner

2. dzień:
 Gen. br. Römmel
 Pułk. Łada Zabłocki
 Rtm. Chrzastowski
 Rtm. Kerner

W KOŃCU BIEŻĄCEGO ROKU ukaże się

KSIEGA ADRESOWA POLSKI

(wraz z w. m. Gdańskiem)

dla Handlu, Przemysłu, Rzemiosła i Rolnictwa.

Będzie to pierwsza Wielka KSIĘGA ADRESOWA dla całej Rzeczypospolitej w językach: polskim i francuskim oraz w innych 7-miu językach obcych.

Cena w przedpłacie Zł. 75.

Zamówienia na Księgę oraz oraz ogłoszenia do wszystkich jej działów przyjmuje

Towarzystwo Reklamy Międzynarodowej
 Sp. z o.o.

Jeneralna Reprezentacja Firmy
RUDOLF MOSSE
 Warszawa, Mszczewska 124
 Telefon: 142 74, 205 68, 2 58.

Generalny akwizytor na Województwo Białostockie
J. SANOWICZ
 Akwizytor m. Białegostoku
Aleksander Minc
 Sienkiewicza 40.

Artykule przygody p. posła Kochanowicza

Do szynku, panie posle, a nie do Sejmu!

W dniu 5 marca br. w pociągu Wilno—Lwów ogólną uwagę zwrócił jegomość zdradzający wszelkie objawy nadużytości kieliszka.

Jegomość ów błąkał się pomiędzy przedziałami I i II klasy, sięgał po cudze walizki, dobierał paltoły cudze, wreszcie...

zdebrał sobie paltoł, jak się okazało potem, pasażera, p. Witkego. Wszelkie napomnienia współpasażerów nie skutkowały, a tylko...

podzielił pijanego, który w pewnym momencie wybił szybki zewnętrzny w przedziale I klasy, długo jeszcze ewanturował się aż wreszcie usnął.

Pijanego jegomością honorowano,

gdyż zarekomendował się, jako poseł mimo, iż nie posiadał ani legitymacji poselskiej ani dowodu osobistego, co stwierdził...

Jeden z odważniejszych urzędników kolei,

starszy dyspozytor, p. Kryko, który zarządził stwierdzenie tożsamości jegomości. Jegomość ów oświadczył, iż jest posłem i należy do klubu białoruskiego

nazwisko — Kochanowicz.

Sporządzono protokoły w Biełsku i Brześciu. Tu p. poseł przypomniał sobie,

że celem jego podróży był nie Brześć — tylko Białystok. Pociągami najbliższymi wybraniec białoruski wyjechał z Brześcia do Warszawy. Po przygodzie w podróży pozostał...

nie tylko katującym...

ale i ciekawe dochodzenie, jakie podobno w związku z tą sprawą prowadzi władze kolejowe.

Pan poseł myślał zapewne, że sprawa uclhnie, jako że każdy śmiertelnik urządzić się może. Dziennik odmówił p. Kochanowiczowi tej przyjemno-

ści, gdyż uważa, iż zachowanie się pos. Kochanowicza

ubliża państwową przeczność godności.

Do szynku panie posle, a nie do Sejmu!

Wiadomości białostockie w kilku wierszach.

Wczoraj wieczorem w. nieruchomości złożył apelację przez Województwo do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w sprawie 25 proc. dodatku komunalnego do państwowego podatku od nieruchomości na rzecz miasta Białegostoku.

3 Maja w „Ognisku“ kolejowym.

Z powodu niewykonania robót wewnątrz sali Ognisko Kolejowego, obchód rocznicowy 3 Maja odbył się na wielkim boisku.

Już o godz. 4 widać było ciągnące szosą Żółtkowską tłumy nietylko kolejarzy, lecz i ludności zamieszkałej na Antoniuuku Marczuku, Białostoczku i Ogródnickach. Po wysłuchaniu Koncertu orkiestry kolejowej pod batutą...

kolejarza p. Łosiakowskiego. o zmlerzchu demonstrowano pod gołem niebem dramat esnuty na tle powieści B. Kellermanna p. t. „Tunel“.

Ponieważ wejście na boisko było bezpłatne, widzów nie brakowało i w przybliżeniu należy liczyć można było przeszło dwa tysiące osób.

Ładna pogoda i niezbyt chłodny wieczór sprzyjały zabawom na świeżym powietrzu

Odroczenie służby wojskowej.

Ci którzy ubiegają się o przyznanie im odroczenia terminu odbycia służby w wojsku stalem, mają do podania dołączyć: 1) spis rodzinny na podstawie ksiąg stałej ludności obejmujący całą rodzinę poborowego, ewentualnie zaświadczenie Magi-

stratu o ilości członków rodziny poborowego. 2) Zaświadczenie Magistratu o stanie majątkowym poborowego i jego rodziny.

Podanie z wymaganymi załącznikami należy składać bez pośrednio do tut. Starostwa. (b)

Białostocka kronika policyjna.

Kradzież: W noc z 2 maja b. r. z niezamkniętej stajni w Zabłudowie skradziono konia wart. 300 zł Kłipsieckiemu. Po śledz. za sprawcami zarządono. Z mieszkania wachmistrza 10

p. ul. Malewskiego Władysława, zam. gw Zwierzyńcu, skradziono różną garderobę ogólnej wart. 70 zł O kradzież podejrzany jest Waszkiewicz Bronisław tamże zam., który ukrywa się.

Czytajcie „Dziennik Białostocki“.

Rozbrykały się „żubry“ w Puszczy Białowieskiej.

Bandyci zamordowali posterunkowego Policji Państwowej.

W związku z coraz częstszymi wypadkami rabunkowymi w pow. Biełskim Komenda pow. w Biełsku zarządziła

szereg obław.

Terenem obław i czat była oczywiście Puszcza Białowieska, w której gęstce

krążyła banda rabusiów

W dniu 1 maja odbyła się właśnie obława. Wzięli w niej udział między innymi Komendant posterunku, st. przod. Kraszewski, przodownik Bergman i posterunkowy, Piotr Podbielski.

W trakcie obławy,

w 286 kwartale puszczy, patrol nieoczekiwanie został zasypany gradem kul.

Jedna z kul

ugodziła śmiertelnie poster. Podbielskiego. Patrol odpowiedział gęstą strzelaniną, zmuszając bandytów do ucieczki.

W związku z tym i innymi wypadkami Komenda Okręgu tut. P. P. wydała szereg daleko idących zarządzeń.

Do Białowieży

wysłana została szkoła policyjna.

Wczoraj udał się do Biełska Komendant Okr. P. P., p. Chłuski.

Ziści się marzenie Twoje o bogactwie CO DRUGI LOS WYGRYWA

Koncedowana przez państwo loteria Krajowa. 54.000 wygranych i 1 premia na sumę ogólną jedenaście milionów złotych marek. Posiadacz losu wygrać może pół miliona złotych marek

500.000 złotych marek	
450.000 mk.	300.000 mk.
250.000 -	150.000 -
100.000 -	50.000 -
2 wygr. po 30.000	25.000

Tysiąc większych i średnich wygranych. Wypłacenie wygranych gwarantuje Rząd. Ciągłenie odbywa się co miesiąc. Urzędowy plan loterii wysyłaamy gratis przy każdym zamówieniu.

Cena losu w zł. mk. 1/5 6, 1/3 15, 1/2 30

Porto za przesyłki nie dolicza się. Łaskawe zlecenia odwrotnie proszę kierować pod adresem: R. A. Höhn Hamburg, Kantstrasse 54. 448

Plac 2900 kw. mefrów

sprzeduje się w najlepszej dzielnicy miasta, tylko, lub ościbowo

Dowiedzieć się w redakcji „Dziennika Białostockiego“ 440

ZAKŁAD BEZCIECZY dla chorych na NRS, GARDŁO I USZY D-ra W. GUMIŃSKIEGO

Warszawa, ul. Emilji Piłster 35 m. 3 tel. 81-65. 394

UWAGA!

Kilkunastoletnia praktyka, próby, liczne zaświadczenia i podziękowania wykazały, że najskuteczniejszą środką są:

- TANATOL przeciw karunkom i prusakom
- ORWIN przeciw wyszom i szczynom
- MOGIL przeciw pluskwom
- SINTIN przeciw pchłom i muchom

(do rozpylenia) molom i szkodnikom roślinnym. Zażycie tylko powyższe środki, a pozostawienie wszelkiego robactwa i szkodników. Do nabycia we wszystkich aptekach, składach aptecznych i mydlarniach. 408

Lab. Chem. Kosmet. J. SROTCZYŃSKI i Ska Warszawa, Złota 23, tel. 65-11.

Dr. M. Kaenelson

Choroby weneryczne i skórne. Przyjmuje od godz. 8—1 i od 4—7. Białystok, ul. Kilińskiego 8

Ogłoszenie przetargu

Urząd Wojewódzki (O. D. R. P.) w Białymstoku ogłasza przetarg na budowę mostu drewnianego kratowego o rozpiętości 218,45 m. na rzece Niemen koło miejscowości Zelwiany powiat Wołkowyski.

Projekt wykazy materiałowy oraz wzór umowy do przejrzenia w Oddziale drogowym (O. D. R. P.) Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku w godzinach urzędowych w dniach od 4.V.1925 r. — 19.V.1925 r.

Pismenne oferty zapieczętowane zaopatrzone napisem: oferta na budowę mostu w Zelwianach, zaadresowane na ręce Dyrektora Robót Publicznych należy wnieść do dnia 20.V.1925 r. do godziny 12 w południe, gdyż w dniu 22 maja 1925 r. o godz. 12 w południe nastąpi publiczne otwarcie złożonych ofert.

Do oferty winien być dołączony kwit jednej z Kas Skarbowych na złożenie w niej do dyspozycji Urzędu Wojewódzkiego (O. D. R. P.) wadium w wysokości 10.000 zł. w gotówce lub równoważnościowych państwowych papierach procentowych. Urząd Wojewódzki (O. D. R. P.) zastrzega sobie prawo urządzenia ustnego przetargu, jak również wyboru oferty bez względu na wysokość zadeklarowanej w ofercie kwoty. 457

KINO „APOLLO“

Dziś nieodwołalnie po raz ostatni!



Film wytwórni „Paramount“ New-York

POŁA NEGRI

JAKO KOKOTKA CLEO, kobieta która wyrosła w atmosferze namiętności męskich w filmie P. T.

TYLKO ZA

GOTÓWKĘ

(MĘŻCZYŹNI)

Kamienie żółciowe ZMIĘKCZA I USUWA

Kamienie schodzą bez bólu. Niektórzy w zupełności ustają. Objawy początkowe: Ból w bokach i dolku podsercowym (gdzie schodzą się żebra). Pobolewania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorączka i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenia w кишkach. Bóle i zawroty głowy. Silne zdenerowanie. Objawy podczaś ataków: W dolku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylniej, w pasie i krzyżu i sięga aż po łopatki. Wzdęcia brzucha, rozszadanie żeber i parcie na kieszki stołcowe. Brak tchu oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrzał). Niekiedy wymioty żółcia, dreszcze, zimne poty, żółtaczka. Blizszych informacji udziela Apekarz-fizjolog M. BIEBIZIŃSKI Warszawa, Nowy-Swiat 6. 8.

Dr. Aleksander Gurwicz

Specjalność choroby skórne, weneryczne i moczołkowe. Lecze i przedwzięci. promien. Rentgena i lampą Kwarową. Przyjmuje od godz. 10-1 i od 4-5. Białystok, ul. Lipowa 17

Dr. Leon KRYŃSKI

Choroby weneryczne, skórne i moczołkowe. Przyjmuje od godz. 8-1 i od 5-8. Kobiety i dzieci od 4-5. Białystok, ul. Lipowa 33

KINO MODERN

Kasa od g. 5:30 pp.

Dziś sensacyjna, niebywała, imponująca **Premjera!**

Artydziela klasyka erotyzmu na ekranie!

„Weneckie nocz księżycowe“

„Uroczne tajemnice pustyni“

GIOVANNI BOCCACCIO

KINO MODERN

Początek: 6:30, 8:30 i 10:30 w.

Noce Dekameronu

potężny dramat wschodnio-erotyczny w 8 aktach.

Upojający koncert gry aktorskiej

Magiczny czar Wschodu Nieokleśnany wir łączy, Zwycęstwo tryumfującej Wiary, Cudowne objawienie Miłości

Lionel Barrymore

(Piękny książę Saladin)

Ivy Duke

(Prześliczna Perdita)

Werner Krauss

(Dumny sultan Wschodu)

Bernhard Goetzke

(Mężny rycerz Torelli)

Reżyserja **GRAHAM WILCOX**

To mówi samo za siebie!!!

Xenia Desni

(Uosobienie czaru niewieściego)

Hanna Ralph

(Najdemoniczniejsza z uwodzicielek)

To wszystko nie wczorajsze, ani jutrzejsze, to dzisiejsze CHŁUBY EKRANU.

Specjalna ilustracja muzyczna, orzeptojona najpiękniejszymi melodjami mi osnemi pod dyr. S. POMERANCA

Proszki dla dorosłych

„KOWALSKINA“

usuwają BÓL GŁOWY

Wyrob Lab. Chem. farm. Ap. Kowalski. 287

Lekarz-dentysta

P. P. BICHOŃSKI

Palacowa 4, tel. 19. Leczenie, plombowanie złote i kauczukowe dostawki. 1446

Ogłoszenia drobne

Fis harmoniję dwu rejestrową sprzedam, ul. Olszowa 3. Dziewulski. 401

BUCHALTERII (sięzowości) wycząją, listownie Kursa Sekutowicza, Warszawa, Żorawia 42. Po ukończeniu egzaminu, świadectwo Zgadzacie proszę. 371

Pokój dla innej ligentnej osoby Konopnickiej i a między 4—5 tą. 441

Zgubiono dowód osobisty wyd. przez Starostę w Białostocku na imię Wolfa Rybko zam. przy ul. Rynek Kościuszki 35. 448

Zgubiono książkę wojskową, wyd. przez K. u. Kon-

Maszyny

do szycia, znane i gwarantowane „Kasprzyckiego“ hurtowno-detaliczne poleca skład fabryczny „The nasprzycy Comp. ny“ w Warszawie, Marszałkowska 15; tel. 104-51. Dogodne spłaty ratami. Prowinia może zamawiać listownie w Warszawie. Aparat do haftu bezplatnie. Konkurencyjne m. szyny 852

Czytajcie Dziennik Białostocki

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa z dostarczeniem do domu — Zł. 4 gr. 50 — zamiejscowa wraz z przesyłką — Zł. 5 — zagraniczna — Zł. 8

BERY OBLÓŻENIA: za wiersz milimetrowy — szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie — Zł. — gr. 40, zwyczajna połowa szpalty redakc. — Zł. — gr. 16, drobne za wyraz Zł. — gr. 12.

Ogłoszenia tabelaryczne i zagraniczne kosztują o 50 proc. drożej, zamiejscowe i terminowe o 25 proc. drożej. Od cen powyższych opustów nie udziela się. Na zasadzie uchwał Zjazdu Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie. Układ ogłoszeń dwunastospaltowy.

Polska Drukarnia w Białymstoku, Sp. Akc., ul. Warszawska 61.